Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

03-06-2024
F.13/24/161
NL:TZ:0000342692:F001
30-04-2024

mr. V.G.T. van Emstede
mr M. van Bommel

| De Groot speelgoed B.v. 03-06-2024
1
Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid De Groot 03-06-2024
Speelgoed B.V., statutair gevestigd te Amstelveen aan het adres Binnenhof 5 1
A, ingeschreven in het handelsregister van de KvK onder nummer 74363824.
Activiteiten onderneming
I Volgens KvK: Het exploiteren van een speelgoedwinkel. 03-06-2024
1
Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 717.645,00 €12.249,00 € 631.964,00
2022 €1.095.183,00 € -254.154,00 € 504.966,00
Toelichting financiéle gegevens
De weergegeven cijfers zijn afkomstig uit de stukken die bij de curator zijn 03-06-2024
aangeleverd. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=67291abf-e206-ef11-a88f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2425e2c7-b862-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

I €15.114,31

Verslagperiode

van
30-4-2024
t/m

3-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 29 uur 5 min

totaal 29 uur 5 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Groot Speelgoed B.V. is een dochteronderneming van HAJO Akersloot B.V.
HAJO Akersloot B.V. (KvK-nummer 74347861) is bestuurder en aandeelhouder
van De Groot Speelgoed B.V. De achterliggende persoon van beide
vennootschappen is dhr. Johannes Diederik de Groot, hij is enig
(indirect)bestuurder en enig (indirect)aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

I De gebruikelijke bedrijfsverzekeringen.

03-06-2024

1

03-06-2024
1

03-06-2024
1

03-06-2024

1

03-06-2024

1

03-06-2024

1



1.4 Huur

Gefailleerde huurt per 20 november2019 van Unibail-Rodamco-W estfield een 03-06-2024
winkelruimte aan de Binnenhof 5 A te Amstelveen. Eris, volgens gefailleerde, 1

per failissementsdatum sprake van een achterstand van de huur van

ongeveer vijf maanden.

Gefailleerde huurt tevens sinds 1 januari 2023 van de VVE "Woningen
Complex Oosthof" een casco bedrijfs-/opslagruimte gelegen op de 1e
verdieping, gelegen te Stadsplein 20-51 (1181 ZM) Amstelveen. Eris geen
borg betaald. De verhuurder heeft een vordering ingediend ter hoogte van €
25.531,-.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator verricht onderzoek naar de oorzaken van het faillissement. 03-06-2024
Daartoe zijn onder meer gesprekken gevoerd met enig (indirect)bestuurder 1

en tevens enig (indirect)aandeelhouder De Groot Speelgoed B.V. (hierna: de

Bestuurder). Uit deze gesprekken is het volgende naar voren gekomen.

De bestuurder geeft aan dat hij sinds 1972 actiefis in de speelgoedbranche.
In de afgelopen decennia heeft hij op diverse locaties speelgoedwinkels
geéxploiteerd. In 2019 is De Groot Speelgoed B.V. verhuisd naar het nieuwe
en huidige adres aan de Binnenhof 5-A te Amstelveen. Een jaar na de
verhuizing, in 2020, moest de winkel noodzakelijk sluiten vanwege de
lockdown in vebrand met het coronavirus. Ook kampte de bestuurder met
problemen met betrekking tot de personele bezetting.

In 2023 besluit de verhuurder Unibail Rodamco Westfield om de huur te
verhogen met 14,5%. Deze verhoging resulteerde volgens de bestuurder in
een jaarlijkse kostenstijging van circa €40.000.

Omdat de exploitatie van de winkel niet langer rendabel was en er
substantiéle betalingsachterstanden waren ontstaan bij onder meer de
Belastingdienst en de verhuurder, zag de bestuurder geen andere
mogelijkheid dan het aanvragen van het faillissement van De Groot
Speelgoed B.V. Het faillissement is op 30 april 2024 uitgesproken.

De oorzaken van het faillissement zullen door de curator nader worden
onderzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-06-2024
1

2

Toelichting

De bestuurder van gefailleerde heeft verklaard dat er ten tijde van het
faillissement nog 2 werknemers in dienst waren. De curator heeft de
werknemers ontslagen en doorverwezen naar het UWV met betrekking tot
de loongarantieregeling.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-06-2024

1
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

2-5-2024 2 Het voltallige personeel is — met machtiging van de
rechtercommissaris — ontslagen bij brieven van 2 mei 2024.

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

In het kader van een geplande faillissementsuitverkoop op 7, 8 en 9 juni 03-06-2024
2024 in de winkel aan de Binnenhof 5-A te Amstelveen, zullen de twee 1
werknemers in opdracht van de curator nog diverse voorbereidende

werkzaamheden verrichten tussen 28 mei en 6 juni 2024.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
€ 0,00 €0,00

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Eris geen sprake van onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er werd een bedrijfsinventaris en winkelvoorraad aangetroffen op de
bedrijfslocatie aan de Binnenhof 5 A te Amstelveen. Deze werd op 10 mei
2024 ter plaatse geinventariseerd en getaxeerd door Taxatiebureau Puper.

De curatoris voornemens om de winkelvoorraad te verkopen tijdens de
uitverkoop in de winkel. Wat betreft de bedrijfsinventaris, is de curator in
gesprek met meerdere geinteresseerde partijen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ten aanzien van de inventaris, die zich in de door gefailleerde gehuurde
ruimte bevindt, geldt het bodemvoorrecht van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoopinspanningen verrichten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Per datum faillissement beschikte gefailleerde nog over voorraad speelgoed.
De curator is voornemens - met toestemming van de rechter-commissaris -

de winkelvoorraad door middel van een faillissementsuitverkoop te gelde te

maken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Contact met de taxateur, verhuurder, WiFi-leverancier, energiemaatschappij,
leverancier van het scansysteem, bestuurder, personeel en de rechter-
commissaris.

03-06-2024

1

03-06-2024
1

03-06-2024

1

03-06-2024

1

03-06-2024

1

03-06-2024

1

03-06-2024
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Toelichting vordering van bank(en)

€ 0,00

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Voor zover bekend zijn er geen andere activa. 03-06-2024
1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 03-06-2024
1

. Debiteuren
4.1 Debiteuren
Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 0,00

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er is geen sprake van debiteuren. 03-06-2024
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 03-06-2024
1

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
03-06-2024

€41,79
1

Gefailleerde hield bankrekeningen aan bij de Rabobank en de ING-Bank.



De ING-Bank heeft een vordering ingediend ter hoogte van € 41,79.

De Rabobank heeft het positieve saldo ter hoogte van € 471,32 overgemaakt
naar de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

De gefailleerde heeft een leaseovereenkomst voor het kassasysteem,
inclusief drie pinautomaten, twee computers en een labelprinter. Daarnaast
heeft de gefailleerde een servicecontract afgesloten voor de apparatuur van
verschillende wifi-punten in de winkel en het alarmsysteem.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Van de vijftien leveranciers hebben er vijf leveranciers een beroep gedaan op
het eigendomsvoorbehoud. Deze leveranciers hebben inmiddels hun
eigendommen opgehaald.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Contact onderhouden met lease-maatschappijen met betrekking ophalen
apparatuur.

03-06-2024

1

03-06-2024

1

03-06-2024

1

03-06-2024

1

03-06-2024

1

03-06-2024
1

03-06-2024
1

03-06-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten waren op faillissementsdatum reeds beéindigd. Er is geen 03-06-2024
sprake van voortzetting dan wel doorstart van de onderneming. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 03-06-2024
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Wordt onderzocht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Wordt onderzocht.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Wordt onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Wordt onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Wordt onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Onderzoek verrichten naar rechtmatigheid.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I €0,00

03-06-2024

1

03-06-2024

1

03-06-2024
1

03-06-2024
1

03-06-2024
1

03-06-2024

1

03-06-2024
1

03-06-2024



Toelichting 1

UWV: P.M.

Kosten taxateur: € 1.318,90 (reeds betaald)

Kosten faillissementsuitverkoop: P.M.

Kosten Future Lines: € 635,61 (reeds betaald)

Kosten leeghalen garagebox: € 302,50 (reeds betaald)
Salaris curator: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

03-06-2024
€ 166.804,00

1
Toelichting
De Belastingdienst heeft de aanslagen inzake loonheffingen en
omzetbelasting tot en met januari 2023 bij de curator ingediend ter
verificatie.
8.3 Pref. vord. UWV

03-06-2024
Toelichting

1
Het UWV heeft nog geen vorderingen ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

03-06-2024
Toelichting

1
Er zijn (nog) geen andere preferente vorderingen ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

03-06-2024
17 1
Toelichting
Er hebben zich 17 concurrente crediteuren gemeld.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

03-06-2024
€ 135.663,19

1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend. 03-06-2024

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

I In kaart brengen crediteurenpositie.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

03-06-2024

1

03-06-2024

1

03-06-2024

1

03-06-2024

1

03-06-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

03-06-2024
e Qorzakenonderzoek verrichten; 1
e Verkoop van de winkelvoorraad;
e Verkoop van de bedrijfsinventaris;
e Contact met leasemaatschappijen;
e Contact verhuurders m.b.t. beeindiging huurovereenkomsten;
e In kaart brengen (boedel)schuldeisers;
e Onderzoek boekhouding en rechtmatigheid;
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
I Nog onbekend. 03-06-2024
1
10.3 Indiening volgend verslag
| 3-9-2024 03-06-2024
1
10.4 Werkzaamheden overig
I Zie Plan van Aanpak. 03-06-2024
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


